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را ادامه داد.
خط تولید سنتی

درباره اینکه بنای شرکت فرش کرمان دقیقا متعلق به چه کسی 
بوده، اطلاع دقیقی وجود ندارد. برخی این دیدگاه را دارند که 
مالک آن »عطیه بروس« از تاجران معروف فرش کرمان بوده و 
برخی دیگر می‌گویند که موسیو »تیمو« از تاجران یونانی که نامی 
آشنا در صنعت قالی کرمان است این بنا را از فردی انگلیسی 
خریداری کرده است. هرچه که باشد، در اینکه شرکت فرش از 

ابتدا قالیباف‌خانه بوده، تردید چندانی وجود ندارد.
این عمارت، تلفیقی از معماری سنتی و مدرن را دارد و گفته 
می‌شود که در ۲ فاز ساخته شده است. بناهایی که در ورودی 

و  گاوگرد  کوشک،  باغ،  دارند،  قرار  عمارت  این  غرب  سمت 
کارگاه‌های رنگرزی و بافت فرش آن در زمانی نزدیک به صد سال 
پیش ساخته شده‌اند. این بخش از بنا از طرح معماری چهارباغی 

تبعیت کرده و درختانی از جمله پسته و انار و کاج داشته است.
بنا  این  شمال‌غرب  جبهه  در  ساخت‌وسازهایی  دوم،  فاز  در 
به‌صورت تاق‌ضربی و با تیرآهن که از مصالح معماری مدرن است، 

اضافه می‌شود.
از ویژگی‌های منحصربه‌فرد عمارت شرکت فرش کرمان این است 
که تمامی فرایندهای تولید تا بازاریابی و فروش قالی در همین 
ساختمان‌های  هم‌اکنون  است.  می‌گرفته  صورت  مجموعه 
متعددی در شرکت فرش کرمان وجود دارد که یک زمانی برای 
طراحی، نقشه‌کشی، ریسندگی پشم‌ و چله‌کشی قالی استفاده 
می‌شده‌اند. در ادامه تولید قالی، رنگرزی، بافت، شست‌وشو و 
اصلاح نهایی و فروش هم در همین عمارت انجام می‌شده است. 
نشانه‌هایی از این خط تولید سنتی قالی در بنای تاریخی شرکت 

فرش باقی مانده است؛ همگی اما به حال خود رها شده!
تکاپوی نجات بنا

در ۱۰ سال اخیر، استانداران متعددی پشت عمارت شرکت 
فرش کرمان قرار گرفتند تا آن را احیا و به باغ‌موزه فرش کرمان 

تبدیل کنند اما تاکنون نتوانسته‌اند کاری از پیش ببرند.
در دوره‌ای در این عمارت تاریخی نمایشگاه‌های موقتی برگزار 
شد. بخشی از ساختمان‌های آن در ورودی شرکت فرش کاربری 
اداری دارد و در یکی از ساختمان‌ها هم در حد بسیار کم قالی 
بافته می‌شود. مالکیت این بنا در حال حاضر در اختیار دولت و 

مرکز ملی فرش ایران است.
اداره کل صنعت، معدن  اداره فرش  تازه‌ترین خبر، رئیس  در 
اواخر  تا  احتمالا  که  گفت  ایرنا  به  کرمان  استان  تجارت  و 
اردیبهشت‌ماه سال جاری، این بنا به بخش خصوصی واگذار 

خواهد شد و به مرحله عقد قرارداد می‌رسد.
اسلامی در این‌باره گفت: چندین سال است که پیگیر آن هستیم 
تا شرکت فرش احیا شود، گزارش ۲۰۰ صفحه‌ای و طرحی برای 

آن آماده کرده‌ایم ولی بودجه برای احیا نداریم.
وی افزود: تصمیم بر این شد که بنا به بخش خصوصی واگذار 

شود، در این زمینه هم بسیار پیگیری کردیم و سه، چهار وزیر 
صمت که به کرمان سفر داشتند، از بنا بازدید و بر احیای آن تاکید 

کرده‌اند.
رئیس اداره فرش اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان کرمان 
با بیان اینکه وزارت صمت باید مجوزی بدهد که بتوانیم از طریق 
بخش خصوصی واجد شرایط آن را احیا کنیم، ادامه داد: مرکز 
ملی فرش پیگیری این موضوع است و گروهی در تهران تشکیل 
شده و این برنامه را دنبال می‌کنند تا در قالب قرارداد بی.او.تی به 

بخش خصوصی واگذار شود.
اسلامی با بیان اینکه کار در حال پیگیری است، در پاسخ به ایرنا 
که در طرح جدیدی که دنبال می‌کنید، چه کاربری برای این 
بنا در نظر گرفته شده است؟ گفت: در بخشی از بنا می‌توان 
کاربری گردشگری و تفریحی ایجاد کرد و حتی این پیشنهاد هم 
وجود دارد که هتل کپری و مهمانسرا هم در فضای این عمارت 

راه‌اندازی شود ولی کاربری اصلی آن موزه فرش کرمان است.
وی اظهار کرد: ابزارهای قدیمی از جمله دستگاه‌های بافندگی 
و ریسندگی و پشم‌شویی و همچنین کارگاه بافت و تمامی زنجیره 

بافت سنتی قالی در شرکت فرش کرمان وجود دارد.
رئیس اداره فرش اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان کرمان 
تاکید  با فرش است،  مرتبط  اصلی  کاربری  اینکه  بر  تاکید  با 
کرد: در این بنا، باغ‌موزه فرش راه‌اندازی می‌شود و در کنار آن 

کاربری‌های دیگر هم در نظر گرفته خواهد شد.
اسلامی اضافه کرد: از طرف مرکز ملی فرش پیشنهاد شده که 
دفتری در این بنا راه‌اندازی خواهند کرد تا به‌عنوان نمایندگی 

مرکز ملی فرش در جنوب شرق کشور فعالیت کند.
وی در پاسخ به اینکه دقیقا چه زمانی این بنا احیا خواهد شد؟ 
گفت: پروژه احیا پنج ساله است و به نظر می‌رسد احتمالا تا اواخر 
اردیبهشت‌ماه، کارهای واگذاری به بخش خصوصی و صدور 

مجوزها انجام شود و به مرحله قرارداد برسد.
وعده اردیبهشت‌ماه برای این بنا فقط زمانِ یک واگذاری اداری 
نیست بلکه موعد راستی‌آزمایی یک ادعای بزرگ است؛ آیا دولت 
و  تاریخ  مهم  میراث  این  خصوصی،  بخش  دستِ  با  می‌تواند 

فرهنگ کرمان و ایران را احیا کند؟

خبرخبــرخبــرخبــرخبــرخبــر

اپلیکیشن  فعالیت  که  کرد  اعلام  سامسونگ 
 Samsung( مسیجز  سامسونگ  پیامک 
متوقف   ۲۰۲۶ ژوئیه  تا  را  خود   )Messages
خواهد کرد و از کاربران خواست که به اپلیکیشن 
گوگل مسیجز )Google Messages( مهاجرت 

کنند.
شده،  اعلام  مهلت  از  پس  ایسنا،   گزارش  به 
دریافت  یا  ارسال  از  دیگر  سامسونگ  برنامه 
شماره‌های  جز  به  استاندارد،  پیامک‌های 
اضطراری و مخاطبین تعیین‌ شده، پشتیبانی 

نخواهند کرد.
سامسونگ اعلام کرد که کاربران برای مهاجرت 
به  را  آن  می‌توان  که  مسیجز  گوگل  برنامه  به 
صورت دستی به عنوان برنامه پیش‌فرض پیامک 
از طریق فروشگاه برنامه پلی استور تنظیم کرد، 

راهنمایی درون برنامه‌ای دریافت خواهند کرد.
با  تصمیم  این  که  داد  توضیح  شرکت  این 
پیام‌رسانی  تجربه  یک  ارائه  برای  هدفش 
همسو  اندروید  دستگاه‌های  در  سازگارتر 
به  گوگل،  برنامه  از  استفاده  با  کاربران  است. 
ویژگی‌های پیشرفته‌ای مانند تشخیص هرزنامه 
و کلاهبرداری مبتنی بر هوش مصنوعی، امنیت 
ارتباطی  خدمات  از  پشتیبانی  و  یافته  بهبود 
غنی )RCS( دسترسی پیدا می‌کنند که امکان 
در  را  بالا  کیفیت  با  نوشتن  و  اشتراک‌گذاری 

اندروید و iOS فراهم می‌کند.
این پلتفرم همچنین ابزارهای مبتنی بر هوش 
از  جمنای،  گوگل  توسط  شده  ارائه  مصنوعی 
جمله پاسخ‌های هوشمند و ویژگی‌های ویرایش 
عکس، همراه با همگام‌سازی چند دستگاهی 
تلفن‌های هوشمند، تبلت‌ها و ساعت‌های  در 

هوشمند را معرفی می‌کند.
دستگاه‌هایی که اندروید ۱۱ یا نسخه قدیمی‌تر 
را اجرا می‌کنند، تحت تاثیر قرار نخواهند گرفت. 
با این حال، ساعت‌های هوشمند قدیمی‌تر - به 
ویژه آن‌هایی که قبل از گلکسی واچ ۴ منتشر 
شده‌اند و با سیستم عامل تایزن کار می‌کنند 
- دسترسی به تاریخچه کامل پیام‌ها را از دست 
دریافت  و  ارسال  همچنان  اما  داد،  خواهند 

پیامک‌های جدید برای آنها پشتیبانی می‌شود.
سامسونگ مسیجز از روزهای اولیه این سری 
در حدود سال‌های ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۰ یک برنامه 
بوده  گلکسی  دستگاه‌های  در  پیش‌فرض 
است. با معرفی رابط کاربری One UI در سال 
۲۰۱۹، طراحی مجدد بزرگی روی آن انجام شد. 
نشانه‌های حذف تدریجی آن از سال ۲۰۲۱ آغاز 
شد که سامسونگ عرضه دستگاه‌هایی مانند 
گلکسی اس ۲۱ با اپلیکیشن گوگل مسیجز به 

عنوان برنامه پیش‌فرض را آغاز کرد.
بر اساس گزارش نیوز ای زد، این گذار در سال 
این  پیش‌فرض  نصب  سامسونگ  که   ۲۰۲۴
برنامه را روی مدل‌های جدیدتر مانند گلکسی زد 
فولد ۶ و گلکسی زد فلیپ ۶ متوقف کرد، شتاب 
گرفت. سری گلکسی اس ۲۵، بعدا به طور کل 

بدون سامسونگ مسیجز عرضه شد.

سامسونگ اعلام کرد ؛
فعالیت برنامه پیامک سامسونگ 

متوقف می‌شود

 

 

 مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمان از وارد مدار 
شدن ۹ طرح آبرسانی در ایام جنگ رمضان خبر داد.

به گزارش مهر، علیرضا عبدیان، با اشاره به تلاش‌های شبانه 
روزی صنعت آب تحت هر شرایطی برای تأمین آب پایدار 
گفت: ۹ طرح آبرسانی با اعتباری بالغ بر ۶۳۷ میلیارد تومان 
در شهرستان‌های سیرجان، رفسنجان، کهنوج،‌ بم، نرماشیر 

و فهرج اجرا شده است.

وی افزود: برای انجام عملیات اجرایی این طرح‌ها ۲۰ حلقه 
چاه حفر و تجهیز شده و خط انتقال آب به طول ۸۴ کیلومتر 
و خط برق به طول ۹.۸ کیلومتر خریداری و اجرا شده است.

ادامه داد:  مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمان 
برای اجرای این طرح‌ها در شهرهای مذکور ۶ ایستگاه پمپاژ 
و ۱۸۰۰ مترمکعب مخزن ذخیره آب احداث و بیش از ۶۰۰ 

میلیارد تومان از اعتبار هزینه شد.

بررسی  روند  پایان  از  کرمان  استان  انتخابات  ستاد  دبیر 
صلاحیت داوطلبان شوراهای روستایی در این استان خبر 

داد .
روند  پایان  به  اشاره  با  شهریاری،  هادی  مهر،  گزارش  به 
بررسی صلاحیت داوطلبان شوراهای روستایی گفت: افراد 
رد صلاحیت‌شده می‌توانند از ۱۷ تا ۲۰ فروردین برای ثبت 

اعتراض خود به بخشداری‌ها مراجعه کنند.
وی افزود: روند رسیدگی به صلاحیت داوطلبان شوراهای 
روستاها در تاریخ ۱۵ فروردین‌ماه به پایان رسید و نتایج رد 
صلاحیت‌ها در روز ۱۶ فروردین از طریق بخشداری‌ها به افراد 

اعلام شد.
وی تصریح کرد: داوطلبانی که نسبت به رد صلاحیت خود در 
هیأت نظارت بخش اعتراض دارند، می‌توانند به مدت چهار 
روز، از ۱۷ تا ۲۰ فروردین‌ماه، با مراجعه به بخشداری‌ها نسبت 

به ثبت شکایت خود اقدام کنند.
دبیر ستاد انتخابات استان کرمان با بیان اینکه پس از پایان 
این مهلت، هیأت نظارت شهرستان به مدت ۷ روز به شکایات 
داوطلبان رسیدگی خواهد کرد افزود: اسامی نهایی داوطلبان 
طریق  از  اردیبهشت‌ماه  اول  تاریخ  در  صلاحیت‌شده  تأیید 

بخشداری‌ها منتشر خواهد شد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمان :

۹ طرح آبرسانی در استان کرمان وارد مدار بهره‌برداری شد 

دبیر ستاد انتخابات استان کرمان :

پایان بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات شوراهای اسلامی روستا در استان کرمان

از بازداشـت یـک شـرور  انتظامـی رودبارجنـوب  فرمانـده 
ایـن  روسـتاهای  از  یکـی  در  سـابقه‌دار  سـارق  و  مسـلح 

داد. خبـر  شهرسـتان 
به گزارش مهر، سرهنگ محمدرضا نجارزاده، با اشاره به 
از  یکی  در  سابقه‌دار  سارق  و  مسلح  شرور  یک  بازداشت 
روستاهای شهرستان رودبارجنوب گفت: این فرد که سابقه 
تیراندازی، حمل مواد مخدر، سرقت خودرو از استان های 
شرقی کشور را داشت، پس از رصدهای اطلاعاتی و اجرای 

عملیات غافلگیرانه توسط پلیس آگاهی و پاسگاه نهضت‌آباد 
شهرستان رودبار دستگیر شد.

وی با بیان اینکه از متهم یک دستگاه پژو پارس سرقتی 
و چندین پلاک و تلفن همراه سرقتی کشف شد افزود: 
متهم پس از تشکیل پرونده به مراجع قضایی تحویل و 

روانه زندان شد.

فرمانده انتظامی رودبارجنوب :

دستگیری شرور مسلح و سارق خودرو در رودبارجنوب

گزارشگزارش


